20.02.2024 Г. № 141-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О СОЗДАНИИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ НА ПЕРИОД ПРОВЕДЕНИЯ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ЗДАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ АЛЯТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                           от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                               от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письмом Министерства просвещения РФ от 20.05.2022 г. № АБ-1367/02 «О направлении Методических рекомендаций «Модернизация школьных систем образования»,                  в целях эффективной реализации мероприятий по модернизации школьных систем образования в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», обеспечения необходимых условий для организации проведения капитального ремонта, руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу на период проведения капитального ремонта здания Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Алятская средняя общеобразовательная школа (далее – МБОУ Алятская СОШ) (приложение 1).
2. Утвердить состав рабочей группы на период проведения капитального ремонта здания МБОУ Алятская СОШ (приложение 1).
3. Утвердить Положение о рабочей группе на период проведения капитального ремонта здания МБОУ Алятская СОШ (приложение 2).
4. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Разместить настоящее постановление с приложениями на официальном сайте администрации МО «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Атутов С.Л.).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по экономике, ЖКХ, транспорту, связи, капитальному строительству и архитектуре Баторова Ю.М.

Мэра района

Р.В. Дульбеев
Приложение 1

к постановлению администрации

МО «Аларский район»

 от 20.02.2024 г. № 141-п
Состав рабочей группы на период проведения

капитального ремонта здания МБОУ Алятская СОШ
1. Баторов Ю.М. - заместитель мэра по экономике, ЖКХ, транспорту, связи, капитальному строительству и архитектуре администрации МО «Аларский район», руководитель рабочей группы;

2. Бутуханова Н.К. - председатель МКУ «Комитет по образованию», заместитель руководителя рабочей группы;

3. Яврян П.Г. - начальник отдела хозяйственно-эксплуатационного обеспечения МКУ «Комитет по образованию», секретарь рабочей группы                     (по согласованию).

Члены рабочей группы:
1. Брыжеватых Б.Г. – заместитель председателя Комитета по ЖКХ, транспорту, связи, капитальному строительству и архитектуре администрации МО «Аларский район»;
2. Бадмаев Н.В. – глава муниципального образования «Аляты» (по согласованию);

3. Устиненко С.В. – заместитель председателя Думы муниципального образования «Аляты» (по согласованию);

4. Майорова Н.В. – директор МБОУ Алятская СОШ;

5. Дельбеева М.К. – председатель штаба родительского контроля МБОУ Алятская СОШ (по согласованию).
Приложение 2

к постановлению администрации

МО «Аларский район»

 от 20.02.2024 г. № 141-п
 Положение о рабочей группе на период проведения

 капитального ремонта здания МБОУ Алятская СОШ

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа на период проведения капитального ремонта здания МБОУ Алятская СОШ (далее – рабочая группа) образована в целях обеспечения мероприятий по своевременному и качественному выполнению работ                            по капитальному ремонту здания МБОУ Алятская СОШ.
1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативно правовыми актами Иркутской области, администрации МО «Аларский район».

2. Цели и задачи рабочей группы

2.1. Рабочая группа образована в целях обеспечения контроля за проведением капитального ремонта здания МБОУ Алятская СОШ.

2.2. Основными задачами рабочей группы являются:

2.2.1. Координация согласованных действий органов муниципального образования «Аларский район» и заинтересованных лиц при проведении капитального ремонта здания МБОУ Алятская СОШ.

2.2.2. Контроль за качественным и своевременным проведением работ по капитальному ремонту здания МБОУ Алятская СОШ.

2.2.3.
Создание безопасных условий обучения для обучающихся                               в общеобразовательных организациях в период проведения капитального ремонта здания МБОУ Алятская СОШ.

3. Полномочия рабочей группы

3. Рабочая группа осуществляет следующие полномочия:

3.1. Подготовка предложений по вопросам реализации мероприятий по обеспечению капитального ремонта здания МБОУ Алятская СОШ.

3.2. Осуществление мониторинга и контроля реализации планов-графиков проведения ремонтных работ здания МБОУ Алятская СОШ, содержащих наименования работ, объемов работ и планируемых сроков (периодов) проведения ремонтных работ, перечни оборудования, расходных материалов, средств обучения и воспитания.
3.3. Контроль соблюдения сроков проведения капитального ремонта здания МБОУ Алятская СОШ.

3.4. Проверка соответствия строительных материалов проектно-сметной документации.

3.5. Внесение предложений в адрес подрядной организации при реализации плана работ по капитальному ремонту здания МБОУ Алятская СОШ.

4. Состав рабочей группы

4.1. Рабочая группа состоит из руководителя рабочей группы, заместителя руководителя рабочей группы, секретаря рабочей группы и членов рабочей группы.

4.2. В случае отсутствия руководителя рабочей группы заседание проводит заместитель руководителя рабочей группы.

4.3. Полномочия руководителя рабочей группы:

4.3.1. Возглавляет рабочую группу.

4.3.2. Определяет форму проведения заседания рабочей группы.

4.3.3. Проводит заседания рабочей группы.

4.3.4. Распределяет обязанности между членами рабочей группы.

4.3.4. Осуществляет иные полномочия, необходимые для осуществления деятельности рабочей группы.

4.4. Полномочия секретаря рабочей группы:

4.4.1. Обеспечивает организацию проведения заседаний рабочей группы.

4.4.2. Оформляет протоколы заседаний рабочей группы.

4.4.3.
Уведомляет членов рабочей группы о месте, дате, времени проведения и повестке дня заседания рабочей группы.

В отсутствие секретаря рабочей группы его обязанности осуществляет любой член рабочей группы, уполномоченный на выполнение таких функций председателем рабочей группы.

4.5. Члены рабочей группы:

4.5.1. Участвуют в заседаниях рабочей группы, а в случае невозможности участия заблаговременно извещают об этом руководителя рабочей группы.

4.5.2. Обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседаниях вопросов и голосовании при принятии решений.

4.5.3. Всесторонне изучают вопросы, обсуждаемые на заседаниях рабочей группы, и объективно принимают решения.
4.5.4. Присутствие на заседании рабочей группы её членов обязательно. Члены рабочей группы не вправе делегировать свои полномочия иным лицам.                В случае отсутствия члена рабочей группы на заседании он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде, которое доводится до сведения участников заседания рабочей группы и отражается в протоколе заседания рабочей группы.

5. Регламент работы рабочей группы

5.1. Рабочая группа осуществляет свою деятельность путем рассмотрения вопросов на заседаниях рабочей группы в очной форме путем непосредственного присутствия на заседании.
5.2. Заседания рабочей группы созываются по решению руководителя рабочей группы и проводятся по мере необходимости. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины от утвержденного состава.
5.3. Решение рабочей группы принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы. При равенстве голосов председательствующий на заседании рабочей группы имеет решающий голос.
5.4. Решение рабочей группы оформляется в виде протокола заседания рабочей группы.
5.5. Протокол заседания рабочей группы оформляется секретарем рабочей группы в день проведения заседания рабочей группы и подписывается председательствующим на заседании рабочей группы и секретарем рабочей группы.

В протоколе указываются место и время проведения заседания, фамилии и инициалы, должности присутствовавших на заседании членов рабочей группы и приглашенных лиц, а также содержание принятых на заседании рабочей группы решений.
5.6. Копии протокола заседания рабочей группы направляются секретарем рабочей группы в течение 3 дней со дня проведения заседания рабочей группы членам рабочей группы.

6. Заключительные положения

6.1. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет администрация МО «Аларский район».
6.2. Рабочая группа прекращает свою деятельность после окончания капитального ремонта и ввода в эксплуатацию здания МБОУ Алятская СОШ.

Подготовил:

   Н.К. Бутуханова

Согласовано:

   В.В. Сагадарова

   Ю.М. Баторов
   Е.А. Газизулина

   Л.Р. Алексеева